ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ КНОПОЧНЫЕ
СЕРИИ ВК44
Руководство по эксплуатации
ИГЛТ.642244.032 РЭ
1
Оглавление
1. ОПИСАНИЕ И РАБОТА ............................................. 3
1.1. Назначение изделия ............................................. 3

Приложение А
(обязательное)
Структура условного обозначения
типоисполнения переключателей
ВК ХХ - ХХ - Х Х ХХ Х - ХХ ХХХХ
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Буквенное обозначение вида аппарата
2 Двузначное число. Условное обозначение номера серии: 44
3 Разделительный знак "-"
4 Двузначное число. Условное обозначение номинального тока:
21 - 10 А
5 Разделительный знак "-"
6 Цифра. Обозначение числа замыкающих контактов:
0 - контакт отсутствует,
1 - 1 контакт,
2 - 2 контакта,
3 - 3 контакта
7 Цифра. Обозначение числа размыкающих контактов:
0 - контакт отсутствует,
1 - 1 контакт,
2 - 2 контакта,
3 - 3 контакта
8 Двузначное число. Условное обозначение управляющего элемента
(привода) по виду основной детали:
16 – рукоятка короткая
9 Цифра. Условное обозначение наличия фиксации:
0 - фиксация отсутствует (с самовозвратом),
1 – фиксация имеется (без самовозврата)
10 Разделительный знак "-"
11 Двузначное число. Условное обозначение степени защиты со
стороны привода по ГОСТ 14255-69:
54 - IP54
12 Буква (буквы) и цифра. Условное обозначение вида
климатического исполнения по ГОСТ 15150 -69:
УХЛ2,